
Servizio Sanitario Nazionale – Regione dell'Umbria
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE UMBRIA 1
Sede Legale Provvisoria: Via Guerra 21 – Perugia

Codice Fiscale e Partita IVA 03301860544

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE
n. 647 del 07/06/2022

Proponente:  UO Attività Tecniche - Acquisti Beni e Servizi

Oggetto: Programmazione dei lavori art. 21 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.: aggiornamento e 
approvazione programma triennale 2022 - 2024 ed elenco annuale 2022

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di delibera in oggetto di cui al num. Provv 9341 del 03/06/2022 contenente:

il Parere del Direttore Amministrativo – Dott. Alessandro MACCIONI

il Parere del Direttore Sanitario – Dr. Massimo D’ANGELO

Hash .pdf (SHA256):
cf24ad80ea544e26fb2286b80bca956ef3270479221cebcb3b00a1d21855e986
Hash .p7m (SHA256): 
d65615fc35490d7e2af87db8969a592b35368f9a837754182730ab1f2ba6d37c
Firme digitali apposte sulla proposta:
Fabio Pagliaccia,Massimo D'Angelo,Roberto Susta,Alessandro Maccioni

DELIBERA

Di recepire la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne costituisce parte 
integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Massimo BRAGANTI)*

Questo  documento  è  firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore legale  quando vengono stampati,  pertanto,  nel  caso fosse  necessario  inoltrare il  documento  ad  un altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO che:
 con Delibera n. 1416 del 15/12/2021 sono stati adottati, nel rispetto di quanto previ-

sto all’art. 21, c. 1, secondo periodo del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’aggiornamento del
programma dei lavori per il  triennio 2021 – 2023 ed il  programma dei lavori per il
triennio 2022 – 2024 e il relativo elenco annuale; 

 i suddetti programmi sono stati pubblicati  sul profilo del committente, nella sezione
“Amministrazione trasparente – Opere pubbliche”, ai sensi e nel rispetto degli artt. 21,
c. 7 e 29, c. 1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., dell’art. 38, c. 2, del  decreto legislativo 14
marzo 2013, n. 33, nonche/  dell’art. 5, comma 5 del DM. 16.01.2018, n. 14;

 con Delibera n. 51 del 13/01/2021 e1  stato approvato il Bilancio Economico Preventivo
dell’anno 2021, che comprende il  “Piano triennale degli investimenti 2021/2023”, nel
rispetto degli indirizzi vincolanti emanati dalla Regione Umbria con DGR n. 1297 del
23/12/2020;

 con Delibera n. 166 del 09/02/2021 e1  stato approvato il nuovo allegato denominato
“Piano triennale degli investimenti 2021/2023”, ove sono stati inseriti tutti gli interventi
previsti dalla DGR 483/2020, ed e1  stato previsto il finanziamento delle quote integrati-
ve per complessivi € 3.247.160,42, rispetto alle risorse di cui al D.L. 34/2020, median-
te quote di contributi in conto esercizio accantonati dal 2015 e con risorse aziendali;

 la Regione Umbria, con DGR 273 del 31/03/2021, ha approvato, ai sensi e per gli effetti
ex  art.  83  del  Testo  Unico  in  materia  di  Sanita1  e  Servizi  Sociali  (adottato  con L.R.
11/2015), le citate Delibere n. 51 del 13/01/2021 e n. 166 del 9/02/2021;

DATO ATTO che:
 con DGR n. 1249 del 10/12/2021 “Attuazione Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza

(PNRR). Missione 6 con DGR n. 1249 del 10/12/2021 “Attuazione Piano Nazionale di
Ripresa e Resilienza (PNRR). Missione 6”, e1  stato previsto quanto segue:
1) stabilire che la gestione dei finanziamenti destinati alla sanita1  provenienti dal Pia-

no Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Italia Domani ed il conseguente rac-
cordo con la Programmazione Europea 2021-2027 destinata alla sanita1  e con le ul-
teriori  scelte  programmatiche relative  ad altre tipologie di  finanziamento verra1
realizzata con il presidio ed il coordinamento della  Cabina di regia politica  di cui
alla DGR 28.07.2021, n. 715 attraverso una specifica struttura di governance regio-
nale PNRR sanita1 ;

2) disporre che la governance regionale PNRR sanita1  sia così1 articolata:
Comitato  di  governo tecnico  strategico,  composto  dall’Assessore  alla  Salute  e
Politiche sociali,  dal  Direttore  regionale  Salute  e  Welfare  e  dall’Amministratore
Unico di Umbria Salute e Servizi S.c.ar.l.  (dall’ 01.01.2022, Amministratore Unico
PuntoZero S.c.a r.l), con funzioni di:
 pianificazione strategica delle progettualita1  del PNRR relative alla sanita1  e coor-

dinamento delle stesse con la programmazione regionale (Piano Sanitario Re-



gionale; Programmazione Europea 2021-2027 e ulteriori scelte programmati-
che relative ad altre tipologie di finanziamento);

 interfaccia con la struttura di governance regionale di cui alla DGR 715/2021, al
fine di coordinare gli interventi in un quadro unitario regionale;

 interfaccia con i Servizi della Direzione Salute e Welfare e le Aziende Sanitarie
regionali per garantire la coerenza tra le azioni di sistema e le azioni di sviluppo
delle progettualita1  PNRR;
Task force operativa, costituita per gli adempimenti di rispettiva competenza
istituzionale:
a)  dai  Servizi  della  Direzione  regionale  Salute  e  Welfare  (funzioni  di
programmazione, indirizzo e controllo),
b)  dalle  Aziende  Sanitarie  regionali  (per  le  attivita1  di  supporto  alla
progettazione, di realizzazione, gestione e rendicontazione dei progetti);
c) Umbria Salute e Servizi S.c. a r.l, dal 1° gennaio 2022 Punto Zero S.c.a r.l, con il
personale  messo  a  disposizione  per  le  attivita1  di  progettazione
operativa/attuativa dei progetti o interventi gia1  individuati o nuovi, l’attivita1  di
project management e monitoraggio dei progetti;

3) di attribuire, in virtu1  di quanto disposto dall’art. 2 commi 3 e 4 ed art. 4 della LR 2
agosto 2021, n. 13, a Umbria Salute e Servizi S.c.a r.l. (dal 01.01.2022 PuntoZero
S.c.a r.l) le funzioni di supporto alla Direzione Salute e Welfare ai fini del:

 coordinamento e monitoraggio progetti PNRR;
 attivita1  di Project management;
 acquisti (C.R.A.S. con eventuale supporto delle Aziende Sanitarie regionali)

in coordinamento con il Servizio Provveditorato gare e contratti della Re-
gione;

4) dare mandato all’Amministratore Unico di Umbria Salute e Servizi S.c.ar.l di indivi -
duare – in base alla proposta di ripartizione programmatica provvisoria, elaborata
dal Ministero della Salute - i profili ed il numero delle unita1  di personale da mettere
a disposizione per i progetti del PNRR destinati alla sanita1 , da approvare da parte
della Direzione Salute e Welfare in base alla quota delle spese per il personale di
cui alla proposta di ripartizione programmatica provvisoria, elaborata dal Ministe-
ro della Salute;

5) di attribuire alle Aziende Sanitarie regionali le attivita1  di realizzazione, gestione e
rendicontazione dei progetti;

 con nota USL prot. n. 0009861 del 18/01/2022, sono stati comunicati alla Direzione re-
gionale Salute e Welfare i nominativi dei Responsabili del procedimento degli interven-
ti afferenti la Missione 6 di competenza della USL Umbria 1, ove, inter alia, per gli inter-
venti infrastrutturali della Missione 6, e1  stato indicato quale Responsabile del procedi-
mento, il Dott. Ing. Fabio Pagliaccia, Dirigente dell’U.O.C. Attivita1  Tecniche – Acquisti
Beni e Servizi;



 con DGR 152 del 28/02/2022 avente ad oggetto “PSR 2021-2025 - PNRR 2021-2026: di-
slocazione Case di Comunità, Ospedali di Comunità e Centrali Operative Territoriali”, la
Giunta regionale, ha:

- preso  atto  della  relazione  trasmessa  dalla  USL  Umbria  1  con  nota  prot.  n.
035728 del 22/02/2022, relativa alla  dislocazione nel  territorio di  afferenza
delle Case di Comunita1 ,  degli Ospedali di Comunita1  e delle Centrali Operative
Territoriali (COT);

- approvato - alla luce del riparto di cui al Decreto del Ministero della Salute 20
gennaio 2022  recante la ripartizione programmatica delle risorse alle Regioni e
PP.AA. per le specifiche linee progettuali all’interno della Mission 6 del Piano
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e a condizione della relativa pubblica-
zione in G.U.R.I - l’Allegato 1, recante “Dislocazione e finanziamenti Case di Co-
munità, Ospedali di Comunità e Centrali Operative Territoriali - PNRR - MISSIONE
6  COMPONENT 1  -  RETI  DI  PROSSIMITÀ,  STRUTTURE  E  TELEMEDICINA  PER
L'ASSISTENZA SANITARIA TERRITORIALE”;

 con DGR 154 del 28/02/2022, avente ad oggetto “PNRR MISSIONE 6 SALUTE. APPRO-
VAZIONE PIANO OPERATIVO REGIONALE E SCHEDE INTERVENTO” la Giunta regionale
ha:

- preso atto degli adempimenti derivanti dall’art. 3 co. 2 dell’emanando Decreto
del Ministro della Salute 20 gennaio 2022 secondo cui le Regioni e le PP.AA. per-
fezionano con il Ministero della Salute, entro il 28 febbraio 2022, i Piani operati-
vi regionali e gli Action Plan di propria competenza;

- preso atto delle somme attribuite alla Regione Umbria per la realizzazione degli
Investimenti della Missione 6 Componente 1 e 2 a regia del Ministero della Salu-
te e Soggetti attuatori le Regioni e Province Autonome di Trento e Bolzano, quali
derivanti dal riparto dell’emanando Decreto del Ministero della Salute, suddivisi
per interventi secondo le tabelle di cui all’Allegato n. 1, 

- preso atto ed approvato, per quanto di competenza, il contenuto delle relazioni
elaborate dalle Aziende sanitarie 

- approvato il contenuto delle relazioni elaborate dalle Aziende sanitarie, lo sche-
ma di Piano Operativo regionale comprensivo di Action Plan, e le schede inter-
vento caricate su piattaforma informatica resa disponibile  da AGENAS e tra-
smesse dalle Aziende Sanitarie regionali;

- dato mandato, ai Servizi competenti della Direzione regionale Salute e Welfare
in base alla Determinazione direttoriale 21/02/2022, n. 1811 di procedere en-
tro il 28 febbraio 2022 alla validazione delle schede intervento su piattaforma
informatica resa disponibile da AGENAS;

 con Delibera n. 249 dell’1/03/2022 avente ad oggetto “Piano Nazionale di Ripresa e Re-
silienza  (PNRR)  -  Missione  6:  Salute  –  Interventi  Component  1,  afferenti  il  territorio
dell’Azienda USL Umbria 1. Determinazioni”, questa Azienda sanitaria, ha:



- preso atto dell’individuazione degli interventi  da comprendere nel PNRR della
Regione Umbria, per la parte del territorio di competenza, ambito Sanita1 , per la
realizzazione degli obiettivi tramite le risorse stanziate,

- autorizzato il Dirigente U.O.C. Attivita1  Tecniche Acquisti - Beni e Servizi, quale
Responsabile del procedimento,  ad avviare le relative procedure di gara per la
progettazione degli interventi,  nelle more della sottoscrizione del “CIS” (Con-
tratto Istituzionale di Sviluppo) da parte del Ministero della Salute e della Regio-
ne Umbria;I

- autorizzato il Dirigente ad interim dell’U.O.C. Patrimonio ad avviare fin da subi-
to le procedure di natura tecnico patrimoniale necessarie per l’acquisizione in
proprieta1  dei locali individuati per la realizzazione della Casa della Comunita1  di
Magione e della Casa della Comunita1  di Citta1  di Castello;

 con  Delibera  n.  463  del  21/04/2022,  sono  state  approvate  le  schede relative  agli
interventi  infrastrutturali  di  competenza  di  questa  Azienda  sanitaria,  necessari  al
raggiungimento  degli  obiettivi  di  cui  alla  Missione  6  Salute,  da  realizzare  c/o  le
seguenti strutture:
M6.C1 – 1.1 Case della comunità e presa in carico della persona, 

- Citta1  di Castello, Via Vasari,
- Umbertide, Largo Cimabue,
- Magione, Piazza Simoncini
- Gubbio, Piazza 40 Martiri,
- Perugia - Via XIV Settembre,
- Perugia - Ponte San Giovanni, Via Cestellini,
- Todi, Via Giacomo Matteotti;

M6.C1 – 1.2.2 Implementazione di un nuovo modello organizzativo: Centrali Operative
Territoriali
- Citta di Castello, Via Vasari (Spoke Modulo 1 – Spoke Modulo 2),
- Perugia, Via XIV Settembre (Spoke Modulo 1 – Spoke Modulo 2 - Hub);

M6.C1  –  1.3.  Rafforzamento  dell’assistenza  sanitaria  intermedia  e  delle  sue  strutture
(Ospedali di Comunità)

- Umbertide, Via Cavour (c/o padiglione storico dello stabilimento ospedaliero),
- Perugia, Via della Pallotta (c/o Centro Servizi Grocco);

 con DGR 365 del 22/04/2022 avente ad oggetto “PNRR MISSIONE 6 SALUTE. DD.G.R. n.
152 e 154 del 28.02.2022. Determinazioni” e1  stato approvato, inter alia, in sostituzione
della precedente versione adottata con DGR n. 154 del 28 febbraio 2022, lo schema di
Piano Operativo Regionale, comprensivo di Action Plan, redatto dalla Direzione Salute
e Welfare di concerto con Puntozero S.c.a r.l. e della Relazione circa l’attuale livello di
digitalizzazione;

 con nota acquisita al prot. USL n. 0099168 del 25/05/2022, Invitalia - Agenzia naziona-
le per l'attrazione degli investimenti e lo sviluppo d'impresa S.p.A, ha comunicato di
aver condotto l’istruttoria in merito alle informazioni e ai dati trasmessi dalle regioni
quali Soggetti Attuatori degli interventi infrastrutturali relativi alla Missione 6 Salute,



chiedendo ulteriori informazioni necessarie per l’ingegnerizzazione delle procedure di
gara e finalizzare gli atti per l’affidamento dei servizi di ingegneria, dei lavori, nonche/
del collaudo, inviando apposita tabella riepilogativa; le Stazioni Appaltanti potranno in-
fatti ricorrere agli accordi quadro che Invitalia, quale centrale di committenza, conclu-
dera1  con i soggetti aggiudicatari;

 con nota prot.  n.  099275 del 25/05/2022 il  Responsabile del procedimento ha tra-
smesso le opportune osservazioni e, successivamente, con nota prot. n.  0100274 del
26/05/2022  ha trasmesso la Tabella firmata digitalmente, in segno di conferma dei
dati di competenza di questa Azienda sanitaria;

 con nota regionale prot. n. 0132445 del 26/05/2022, acquisita in pari data al prot. USL
n. 0099516, ha trasmesso la DGR n. 516 del 25/05/2022 con cui, inter alia, e1  stato ap-
provato il nuovo Piano Operativo Regionale perfezionato secondo le indicazioni perve-
nute da Agenas e dalla Direzione Generale della Programmazione Sanitaria;

DATO ATTO inoltre che:
 con D.L. 19 maggio 2020, n. 34, convertito con modificazioni in legge 17 luglio 2020, n.

77, recante "Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all'economia, non-
ché di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19" e, in parti-
colare, l'articolo 2 recante disposizioni per  il "Riordino della rete ospedaliera in relazio-
ne all'emergenza da COVID-19",  sono state approvate le misure  al  fine di rafforzare
strutturalmente il Servizio sanitario nazionale in ambito ospedaliero, tramite appositi
piani di riorganizzazione, predisposti dalle Regioni e dalle Province autonome, volti a
fronteggiare adeguatamente le emergenze pandemiche, come quella da COVID-19 in
corso; 

 con DGR n. 483 del 19/06/2020, acquisita al prot. USL n. 121217 del 28/07/2020, e1
stato adottato il “Piano di riorganizzazione emergenza COVID-19 – Potenziamento rete
ospedaliera, ai sensi dell’art. 2 decreto legge 19 maggio 2020 n. 34” , che ha individuato,
inter alia, interventi di edilizia sanitaria e di acquisto di tecnologie e di automezzi di
questa Azienda sanitaria;

 con Ordinanza n. 29 del 09/10/2020 il Commissario Straordinario per l’emergenza Co-
vid-19 per la Regione Umbria, ha nominato le Aziende del Servizio Sanitario Nazionale
“soggetti attuatori” per l’attuazione dei piani di riorganizzazione delle reti ospedaliere
nelle strutture di rispettiva competenza;

 con Delibera n. 1336 del 25/11/2020 si e1  preso atto della suddetta DGR n. 483/2020,
sono stati approvati i progetti di fattibilita1  tecnico-economica degli interventi di edili-
zia sanitaria da realizzare sulle strutture di competenza di questa Azienda sanitaria;

- con Delibera n. 938 del 12/08/2021, ai sensi del punto 6 del “Disciplinare di attuazione
economico-finanziaria e di rendicontazione delle spese” relativo ai Piani di riorganizza-
zione della rete ospedaliera di cui al D.L. 34/2020, trasmesso dalla struttura commissa-
riale con nota prot. n. 2255 del 7/02/2021, e1  stato approvato il co-finanziamento inte-
grativo di € 3.247.160,42, rispetto alle risorse previste dal D.L. n. 34/2020 e alla DGR n.
483 del 19/06/2020 di € 2.644.839,58, per un costo complessi vo di € 5.892.000,00,



necessario per assicurare l’attuazione degli interventi di edilizia sanitaria da realizzare
sulle strutture di competenza di questa Azienda sanitaria;

- con Delibera n. 1527 del 30/12/2021 e1  stata approvata la rimodulazione degli inter-
venti del  “Piano di riorganizzazione della rete ospedaliera per emergenza COVID-19 ai
sensi dell’articolo 2 del decreto legge n. 34 del 19.05.2020”,  di cui alla DGR n. 483 del
19/06/2020 ove viene prevista un’ulteriore quota necessaria di € 100.000,00 per la
realizzazione degli interventi, a cui si si fara1  fronte con i proventi da alienazioni di im-
mobili del Comune di Citta1  di Castello e del Comune di Gubbio;

- con successiva nota Prot. USL n. 0024793 del 07/02/2022 sono state trasmesse le Ta-
belle n. 2 e n. 3 di cui alle “Linee di indirizzo organizzative per il potenziamento della
rete ospedaliera per emergenza COVID-19”, che sostituiscono integralmente quelle ap-
provate con Delibera n. 1527 del 30/12/2021;

- con DGR n. 96 del 09/02/2022,  acquisita al prot. USL n.  0040449 del 01/03/2022,  e1
stata adottata la rimodulazione degli interventi previsti dal “Piano di riorganizzazione
della rete ospedaliera per emergenza COVID-19 ai sensi dell’articolo 2 del decreto legge
n. 34 del 19.05.2020”  di cui alla DGR n. 483 del 19/06/2020, nonche/  l’aggiornamento
dei dati riportati nelle Tabelle n. 2 e n. 3;

 con  nota  regionale  prot.  n.  0095309-2022,  acquisita  al  prot.  USL  n.  76037  del
21/04/2022,  e1  stato  trasmesso  il  Decreto  Direttoriale  MDS/DGPROGS/
39/14/03/2022,  ammesso alla registrazione della Corte dei Conti con il  n. 1033 del
14/04/2022,  con  cui  il  Ministero  della  Salute ha  recepito  la  citata  DGR  n.  96  del
09/02/2022;

DATO ATTO altresì1 che, con Delibera n. 425 del 06/04/2022, si e1  preso atto che tra gli inter-
venti  ricompresi  nel  PNRR e1  stata  prevista  la  realizzazione  di  una  Casa  della  Comunita1
all’interno del padiglione costituente l’edificio storico dell’ospedale di Umbertide, ove verran-
no eseguite opere infrastrutturali che comprendono anche il miglioramento sismico; conse-
guentemente, il  contributo previsto dall’art.  2, comma 1, lett. b) dell’OCDPC n. 293/15, per
l’intervento di miglioramento sismico che verra1  eseguito sui blocchi strutturali n. 1, 2, 3 e 3-
bis del medesimo stabilimento ospedaliero, e1  stato rideterminato in € 2.092.753,60;

CONSIDERATO che con DGR n. 207 del 09/03/2022, e1  stata approvata la Delibera USL Um-
bria 1 n. 1494 del 28/12/2021 avente ad oggetto “Bilancio preventivo economico anno 2022
Azienda USL Umbria 1 - Approvazione”;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5, comma 6, del citato DM 14/2018, le amministrazioni di
cui all’art. 3, c. 1, lett. a) del codice dei contratti, approvano l’aggiornamento del programma
triennale dei lavori pubblici ed il relativo elenco annuale entro 90 giorni dalla data di decor-
renza degli effetti del proprio bilancio;



ATTESO  che, rispetto a quanto stabilito con la citata nella Delibera di adozione n. 1416 del
15/12/2021, e1  necessario aggiornare per l’approvazione definitiva, il piano triennale 2022 –
2024 e l’elenco annuale 2022, prevedendo:

 l’inserimento  nell’annualita1  2023,  di  lavori  per  la  realizzazione  degli  interventi  del
PNRR Missione 6: Salute, il cui valore stimato sia pari o superiore a 100.000 euro:
M6.C1 – 1.1 Case della comunità e presa in carico della persona, 

- Citta1  di Castello, Via Vasari,
- Magione, Piazza Simoncini
- Gubbio, Piazza 40 Martiri,
- Perugia - Via XIV Settembre,
- Todi, Via Giacomo Matteotti;

M6.C1 – 1.2.2 Implementazione di un nuovo modello organizzativo: Centrali Operative
Territoriali
- Citta di Castello, Via Vasari (Spoke Modulo 1 – Spoke Modulo 2),
- Perugia, Via XIV Settembre (Hub);

M6.C1  –  1.3.  Rafforzamento  dell’assistenza  sanitaria  intermedia  e  delle  sue  strutture
(Ospedali di Comunità)

- Umbertide, Via Cavour (c/o padiglione storico dello stabilimento ospedaliero),
- Ospedale di Comunita1  di Perugia, Via della Pallotta (c/o Centro Servizi Grocco),

 l’aggiornamento nell’annualita1  2023 dei dati relativi all’intervento di miglioramento si-
smico dei blocchi strutturali n. 1, 2, 3 e 3-bis dell’Ospedale di Umbertide, tenuto conto
della riduzione del contributo previsto;

 l’aggiornamento dei dati relativi all’elenco annuale 2022, afferenti gli interventi previ-
sti dal Piano di riorganizzazione della rete ospedaliera per emergenza COVID-19, tenu-
to conto della rimodulazione intervenuta;

TENUTO CONTO che tutte le predette informazioni sono state inserite nel portale “Servizio
contratti pubblici” predisposto dal  Ministero delle infrastrutture e della mobilita1  sostenibili,
procedendo ad aggiornare il programma triennale 2022 – 2024 (Allegato 1), composto dalle
seguenti schede allegate al presente atto quale parte integrante e sostanziale:

 Scheda A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;
 Scheda B: elenco delle opere incompiute,
 Scheda C: elenco degli immobili disponibili,
 Scheda D: Elenco degli interventi del programma,
 Scheda E: Interventi ricompresi nell’elenco annuale,
 Scheda F: Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente program-

ma triennale e non riproposti e non avviati;

RILEVATO  che i seguenti interventi non sono stati inseriti nella programmazione triennale,
tenuto conto che il valore stimato dei lavori e1  inferiore a 100.000 euro:

M6.C1 – 1.1 Case della comunità e presa in carico della persona, 
- Umbertide, Largo Cimabue,



- Perugia - Ponte San Giovanni, Via Cestellini,
M6.C1 – 1.2.2 Implementazione di un nuovo modello organizzativo: Centrali Operative
Territoriali
- Perugia, Via XIV Settembre (Spoke Modulo 1 – Spoke Modulo 2);

RILEVATO inoltre che non sussistono opere pubbliche incompiute;

CONSIDERATO che referente dei programmi sopracitati e1  il Dott. Ing. Fabio Pagliaccia, Diri-
gente dell’U.O.C. Attivita1  Tecniche - Acquisti Beni e Servizi, nonche/  Responsabile del procedi-
mento, il quale, per gli adempimenti di legge, si avvale del funzionario della medesima unita1
operativa, Annalisa Spoletini, iscritta al MIT con proprie credenziali;

EVIDENZIATO infine che:
- nell’elenco  annuale  2022  sono  state  rispettate  le  disposizioni  previste  dalla  L.R.  n.

3/2010, art. 4, comma 3 “Nell'ottica del governo del territorio, al fine di garantire e po-
tenziare i livelli di salute e sicurezza, le risorse necessarie alla realizzazione delle opere di
cui all'elenco annuale devono comprendere una quota non inferiore all'otto per cento
dell'importo complessivo dei finanziamenti, destinata ad interventi di prevenzione per la
riduzione del rischio sismico con priorità per gli edifici e le infrastrutture strategiche, per
il miglioramento della sicurezza impiantistica di edifici e di infrastrutture pubbliche, per
l'eliminazione e il superamento delle barriere architettoniche, per la riduzione dei consu-
mi energetici da fonti non rinnovabili”, tenuto conto che, l’intervento di miglioramento
sismico dell’Ospedale di Umbertide Lotto 1, 2, 3 e 3bis, nonche/  l’intervento di realizza-
zione dell’Ospedale di Comunita1  di Umbertide (c/o padiglione storico dello stabilimen-
to ospedaliero) da realizzare nell’ambito del PNRR, rientrano nella tipologia prevista
dal  medesimo  articolo,  (ancorche/  l’obbligo  di  destinazione  dell’otto  per  cento
dell’importo degli investimenti vige esclusivamente per le risorse proprie dell’ammini-
strazione – vds. nota regionale prot n. 47972 del 23.03.2010);

- per quanto previsto dalla L.R. n. 3/2010, art. 4, comma 4, agli interventi di somma ur-
genza si fara1  fronte con il fondo di cui al conto 150.70.40 “altri fondi ed oneri”;

DATO ATTO che, successivamente all’approvazione, ai sensi e nel rispetto degli artt. 21, c. 7 e
29, c. 1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., dell’art. 38, c. 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.
33, nonche/  dell’art. 5, comma 5 del DM. 16.01.2018, n. 14, il programma triennale e l’elenco
annuale dovranno essere pubblicati  sul profilo del committente, nella sezione “Amministra-
zione trasparente  – Opere pubbliche”, nonche/  sul sito informatico del  Ministero delle infra-
strutture e della mobilita1  sostenibili;

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;
VISTO il D.M. n. 14 del 16.01.2018;
VISTA la L. 33/2013;
VISTA la L.R. n. 3/2010;



Tutto ciò premesso si propone di adottare la seguente Delibera

1) APPROVARE il programma dei lavori per il triennio 2022 – 2024, così1 come risulta dal-
le seguenti schede allegate al presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allega-
to 1):

 Scheda A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;
 Scheda B: elenco delle opere incompiute,
 Scheda C: elenco degli immobili disponibili,
 Scheda D: Elenco degli interventi del programma,
 Scheda E: Interventi ricompresi nell’elenco annuale,
 Scheda F:  Elenco degli interventi  presenti  nell’elenco annuale del precedente

programma triennale e non riproposti e non avviati.

2) DISPORRE la pubblicazione del programma triennale e dell’elenco annuale sul profilo
del committente,  nella sezione “Amministrazione trasparente  – Opere pubbliche”, ai
sensi e nel rispetto degli artt. 21, c. 7 e 29, c. 1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., dell’art. 38,
c.  2,  del  decreto  legislativo  14  marzo  2013,  n.  33  e  dell’art.  5,  comma  5  del  DM.
16.01.2018, n. 14, nonche/  sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e della
mobilita1  sostenibili.

Il Funzionario Istruttore
Annalisa Spoletini

Il Responsabile P.O.
Dott. Roberto Susta

Il Dirigente
Dott. Ing. Fabio Pagliaccia



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda Unita' Sanitaria Locale
Umbria 1 - U.O. ACQUISTI BENI E SERVIZI

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

7,016,603.58 6,454,616.00 4,793,253.60 18,264,473.18

0.00 0.00155,768.00 155,768.00

0.00 0.00 0.00 0.00

3,347,160.420.003,347,160.42 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

6,454,616.0010,519,532.00 4,793,253.60 21,767,401.60

Il referente del programma

PAGLIACCIA FABIO

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità

Allegato 1



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda Unita' Sanitaria
Locale Umbria 1 - U.O. ACQUISTI BENI E SERVIZI

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

PAGLIACCIA FABIO(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda Unita' Sanitaria
Locale Umbria 1 - U.O. ACQUISTI BENI E SERVIZI

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Note:

Il referente del programma

PAGLIACCIA FABIO

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda Unita' Sanitaria
Locale Umbria 1 - U.O. ACQUISTI BENI E SERVIZI

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L03301860544202100001 F11B20000510005 010 013 04 - Ristrutturazione

Piano di riorganizzazione
emergenza COVID-19.

Potenziamento rete
ospedaliera, ai sensi dell'art.
2 decreto legge 19 maggio
2020 n. 34 - Intervento 2.b

Ospedale di Città di Castello:
realizzazione di percorso

separato di oncologia

1No 05.30 - Sanitarie0542022 PAGLIACCIA FABIO Si 0.00490,000.00 0.000.00 0.00490,000.00 0.00

L03301860544202100002 F11B20000480005 010 013 04 - Ristrutturazione

Piano di riorganizzazione
emergenza COVID-19.

Potenziamento rete
ospedaliera, ai sensi dell'art.
2 decreto legge 19 maggio
2020 n. 34 - Intervento 1.a
Ospedale città di Castello:
ampliamento 6 posti letto

terapia intensiva

1No 05.30 - Sanitarie0542022 PAGLIACCIA FABIO Si 0.00770,000.00 0.000.00 0.00770,000.00 0.00

L03301860544202100003 F11B20000490005 010 013 04 - Ristrutturazione

Piano di riorganizzazione
emergenza COVID-19.

Potenziamento rete
ospedaliera, ai sensi dell'art.
2 decreto legge 19 maggio
2020 n. 34 - Intervento 1b
Ospedale Città di Castello
ampliamento 6 posti letto

terapia intensiva

1No 05.30 - Sanitarie0542022 PAGLIACCIA FABIO Si 0.00950,000.00 0.000.00 0.00950,000.00 0.00

L03301860544202100004 F91B20000730005 010 013 04 - Ristrutturazione

Piano di riorganizzazione
emergenza COVID-19.

Potenziamento rete
ospedaliera, ai sensi dell'art.
2 decreto legge 19 maggio
2020 n. 34 - Intervento 1 c
Ospedale Città di Castello
riconversione 14 posti letto

terapia intensiva

1No 05.30 - Sanitarie0542022 PAGLIACCIA FABIO Si 0.001,052,000.00 0.000.00 0.001,052,000.00 0.00

L03301860544202100006 F37H20004930006 010 024 04 - Ristrutturazione

Piano di riorganizzazione
emergenza COVID-19.

Potenziamento rete
ospedaliera, ai sensi dell'art.
2 decreto legge 19 maggio
2020 n. 34 - Intervento 1 e

Ospedale di Gubbio - Gualdo
Tadino ampliamento 4 posti

letto terapia intensiva

1No 05.30 - Sanitarie0542022 PAGLIACCIA FABIO Si 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L03301860544202100007 F11B20000500005 010 013 04 - Ristrutturazione

Piano di riorganizzazione
emergenza COVID-19.

Potenziamento rete
ospedaliera, ai sensi dell'art.
2 decreto legge 19 maggio
2020 n. 34 - Intervento 2 a
Ospedale Città di Castello:

adeguamento e
riorganizzazione accessi e
percorsi pronto soccorso

1No 05.30 - Sanitarie0542022 PAGLIACCIA FABIO Si 0.001,030,000.00 0.000.00 0.001,030,000.00 0.00

L03301860544202100008 F39j20000620006 010 024 04 - Ristrutturazione

Piano di riorganizzazione
emergenza COVID-19.

Potenziamento rete
ospedaliera, ai sensi dell'art.
2 decreto legge 19 maggio
2020 n. 34 - Intervento 2 c

Ospedale di Gubbio - Gualdo
adeguamento e

riorganizzazione accessi e
percorsi pronto soccorso

1No 05.30 - Sanitarie0542022 PAGLIACCIA FABIO Si 0.001,500,000.00 0.000.00 0.001,500,000.00 0.00

L03301860544201700009 F29J16000420002 010 023 03 - Recupero

Piano di valorizzazione dell'ex
Ospedale CALAI di Gualdo

Tadino: stralcio funzionale dei
lavori di recupero e

riqualificazione

2No 05.30 - Sanitarie0542023 PAGLIACCIA FABIO Si 0.002,500,000.00 0.000.00 0.002,500,000.00 0.00

L03301860544202200001 F86G21003540001 010 056 04 - Ristrutturazione

DGR 417 del 27/05/2020:
Interventi di prevenzione del

rischio sismico su edifici
pubblici strategici o rilevanti,
ex art. 2, comma 1, lett. b)

dell'OCDPC N. 293/15.
Intervento di miglioramento

sismico dell'Ospedale di
Umbertide (Bocchi strutturali

1, 2, 3 e 3-bis)

1No 05.30 - Sanitarie0542023 PAGLIACCIA FABIO Si 1,092,753.60500,000.00 0.00500,000.00 0.002,092,753.60 0.00

L03301860544202200002 F88I22000510006 010 056 04 - Ristrutturazione

M6.C1 – 1.3. Rafforzamento
dell’assistenza sanitaria
intermedia e delle sue

strutture
(Ospedali di Comunità) -
Ospedale di Comunità di

Umbertide

1No 05.30 - Sanitarie0542023 PAGLIACCIA FABIO Si 825,000.00275,000.00 825,000.00825,000.00 0.002,750,000.00 0.00

L03301860544202200005 F18I22000480006 010 013 04 - Ristrutturazione

M6.C1 – 1.1 Case della
comunità e presa in carico
della persona - Casa della

Comunità di Città di Castello
1No 05.30 - Sanitarie0542023 PAGLIACCIA FABIO Si 765,000.00170,000.00 0.00765,000.00 0.001,700,000.00 0.00

L03301860544202200006 F58I22000420006 010 026 04 - Ristrutturazione

M6.C1 – 1.1 Case della
comunità e presa in carico
della persona - Casa della

comunità di Magione

1No 05.30 - Sanitarie0542023 PAGLIACCIA FABIO Si 0.00160,000.00 0.001,440,000.00 0.001,600,000.00 0.00

L03301860544202200007 F33D22000200006 010 024 04 - Ristrutturazione

M6.C1 – 1.1 Case della
comunità e presa in carico
della persona - Casa della

comunità di Gubbio

1No 05.30 - Sanitarie0542023 PAGLIACCIA FABIO Si 63,000.0014,000.00 0.0063,000.00 0.00140,000.00 0.00

L03301860544202200008 F93D22000280006 010 039 04 - Ristrutturazione

M6.C1 – 1.1 Case della
comunità e presa in carico
della persona - Casa della

comunità di Perugia (c/o Via
XIV Settembre)

1No 05.30 - Sanitarie0542023 PAGLIACCIA FABIO Si 1,710,000.00570,000.00 1,710,000.001,710,000.00 0.005,700,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L03301860544202200010 F93D22000330005 010 039 04 - Ristrutturazione

M6.C1 – 1.2.2
Implementazione di un nuovo

modello organizzativo:
Centrali Operative Territoriali
(COT) – HUB - Perugia (Via

XIV Settembre)

1No 05.30 - Sanitarie0542023 PAGLIACCIA FABIO Si 0.00173,075.00 0.000.00 0.00173,075.00 0.00

L03301860544202200013 F18I22000520006 010 013 04 - Ristrutturazione

M6.C1 – 1.2.2
Implementazione di un nuovo

modello organizzativo:
Centrali Operative Territoriali

(COT) Città di Castello –
Spoke Modulo 1

1No 05.30 - Sanitarie0542023 PAGLIACCIA FABIO Si 0.0025,000.00 0.00225,000.00 0.00250,000.00 0.00

L03301860544202200014 F13D22000350006 010 013 04 - Ristrutturazione

M6.C1 – 1.2.2
Implementazione di un nuovo

modello organizzativo:
Centrali Operative Territoriali

(COT) Città di Castello –
Spoke Modulo 2

1No 05.30 - Sanitarie0542023 PAGLIACCIA FABIO Si 0.0025,000.00 0.00225,000.00 0.00250,000.00 0.00

L03301860544202200003 F43D22000350006 010 052 04 - Ristrutturazione

M6.C1 – 1.1 Case della
comunità e presa in carico
della persona - Casa della

Comunità di Todi

1No 05.30 - Sanitarie0542023 PAGLIACCIA FABIO Si 0.0040,457.00 0.00364,116.00 0.00404,573.00 0.00

L03301860544202200004 F98I22000230006 010 039
07 - Manutenzione

straordinaria

M6.C1 – 1.3. Rafforzamento
dell’assistenza sanitaria
intermedia e delle sue
strutture (Ospedali di

Comunità) - Ospedale di
Comunità di Perugia (c/o
Centro Servizi Grocco)

1No 05.30 - Sanitarie0542023 PAGLIACCIA FABIO Si 337,500.0075,000.00 0.00337,500.00 0.00750,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

PAGLIACCIA FABIO

24,302,401.60 0.006,454,616.00 2,535,000.00 0.004,793,253.6010,519,532.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda Unita' Sanitaria
Locale Umbria 1 - U.O. ACQUISTI BENI E SERVIZI

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L03301860544202100001

Piano di riorganizzazione
emergenza COVID-19.

Potenziamento rete ospedaliera, ai
sensi dell'art. 2 decreto legge 19

maggio 2020 n. 34 - Intervento 2.b
Ospedale di Città di Castello:

realizzazione di percorso separato
di oncologia

490,000.00 1 Si 0000225258
Invitalia - Agenzia nazionale per l’attrazione degli investimenti

e lo sviluppo d’impresa SpA
Si 1PAGLIACCIA FABIOF11B20000510005 490,000.00 MIS

L03301860544202100002

Piano di riorganizzazione
emergenza COVID-19.

Potenziamento rete ospedaliera, ai
sensi dell'art. 2 decreto legge 19

maggio 2020 n. 34 - Intervento 1.a
Ospedale città di Castello:

ampliamento 6 posti letto terapia
intensiva

770,000.00 1 Si 0000225258
Invitalia - Agenzia nazionale per l’attrazione degli investimenti

e lo sviluppo d’impresa SpA
Si 2PAGLIACCIA FABIOF11B20000480005 770,000.00 MIS

L03301860544202100003

Piano di riorganizzazione
emergenza COVID-19.

Potenziamento rete ospedaliera, ai
sensi dell'art. 2 decreto legge 19

maggio 2020 n. 34 - Intervento 1b
Ospedale Città di Castello

ampliamento 6 posti letto terapia
intensiva

950,000.00 1 Si 0000225258
Invitalia - Agenzia nazionale per l’attrazione degli investimenti

e lo sviluppo d’impresa SpA
Si 2PAGLIACCIA FABIOF11B20000490005 950,000.00 MIS

L03301860544202100004

Piano di riorganizzazione
emergenza COVID-19.

Potenziamento rete ospedaliera, ai
sensi dell'art. 2 decreto legge 19

maggio 2020 n. 34 - Intervento 1 c
Ospedale Città di Castello

riconversione 14 posti letto terapia
intensiva

1,052,000.00 1 Si 0000225258
Invitalia - Agenzia nazionale per l’attrazione degli investimenti

e lo sviluppo d’impresa SpA
Si 1PAGLIACCIA FABIOF91B20000730005 1,052,000.00 MIS

L03301860544202100006

Piano di riorganizzazione
emergenza COVID-19.

Potenziamento rete ospedaliera, ai
sensi dell'art. 2 decreto legge 19

maggio 2020 n. 34 - Intervento 1 e
Ospedale di Gubbio - Gualdo

Tadino ampliamento 4 posti letto
terapia intensiva

200,000.00 1 Si 0000225258
Invitalia - Agenzia nazionale per l’attrazione degli investimenti

e lo sviluppo d’impresa SpA
Si 2PAGLIACCIA FABIOF37H20004930006 200,000.00 MIS

L03301860544202100007

Piano di riorganizzazione
emergenza COVID-19.

Potenziamento rete ospedaliera, ai
sensi dell'art. 2 decreto legge 19

maggio 2020 n. 34 - Intervento 2 a
Ospedale Città di Castello:

adeguamento e riorganizzazione
accessi e percorsi pronto soccorso

1,030,000.00 1 Si 0000225258
Invitalia - Agenzia nazionale per l’attrazione degli investimenti

e lo sviluppo d’impresa SpA
Si 2PAGLIACCIA FABIOF11B20000500005 1,030,000.00 MIS

L03301860544202100008

Piano di riorganizzazione
emergenza COVID-19.

Potenziamento rete ospedaliera, ai
sensi dell'art. 2 decreto legge 19

maggio 2020 n. 34 - Intervento 2 c
Ospedale di Gubbio - Gualdo

adeguamento e riorganizzazione
accessi e percorsi pronto soccorso

1,500,000.00 1 Si 0000225258
Invitalia - Agenzia nazionale per l’attrazione degli investimenti

e lo sviluppo d’impresa SpA
Si 2PAGLIACCIA FABIOF39j20000620006 1,500,000.00 MIS

Il referente del programma

PAGLIACCIA FABIO

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda Unita' Sanitaria
Locale Umbria 1 - U.O. ACQUISTI BENI E SERVIZI

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

PAGLIACCIA FABIO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


